

07/2017  
Bartoszyce, 2017-06-27

SZPITAL POWIATOWY  
im. Jana Pawła II  
11-200 BARTOSZYCE  
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 11  
Dział Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
tel. (89) 764 94 84, tel./fax (89) 764 26 25  
NIP 743-16-41-687 • REGON 000308436

Do wszystkich wykonawców

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 07/2017.

Nazwa zadania: „Transport osób dializowanych.”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie 1

Czy pojazdy mają posiadać opinię Sanepid?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby pojazdy posiadały opinię Sanepidu.**

### Pytanie 2

Czy pojazdy mają posiadać fabryczną homologację do przewozu chorych niepełnosprawnych ruchowo?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fabryczną homologację do przewozu osób niepełnosprawnych, lecz nie wymaga. Zamawiający wymaga, aby pojazdy posiadały adnotacje w dowodach rejestracyjnych potwierdzające przystosowanie do przewozu osób niepełnosprawnych. W przypadku pojazdu do przewozu osoby w pozycji leżącej, Zamawiający wymaga aby był to pojazd posiadający adnotację w dowodzie rejestracyjnym potwierdzającą przystosowanie do przewozu osób w pozycji leżącej.**

### Pytanie 3

Czy pojazdy mają być uprzywilejowane w ruchu drogowym?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

### Pytanie 4

Czy Wykonawca jest zobowiązany w ramach niniejszego postępowania zabezpieczyć realizację zadań dodatkowych, typu przewozu chorego do ośrodka transplantacji nerek w przypadku zakwalifikowania go do przeszczepu?

**Odpowiedź: Zgodnie z § 4 wzoru umowy.**

### Pytanie 5

Uprzejmie wnosimy o udostępnienie aktualnego grafiku/tras, z zaznaczeniem miasta/ulicy oraz informacji czy dana osoba na grafiku (bez personalizacji - bez podania imion czy nazwisk) jest osobą poruszająca się samodzielnie, z pomocą, na wózku (z zaznaczeniem czy jest to wózek chorego czy karetki), leżącą.

Przykładowo:

Nr pacjenta	Miasto/ulica	Grafik (dzień/godzina)	Uwagi (pacjent samodzielny, z pomocą na wózku leżący itp)
1			

**Odpowiedź: Grafik pacjentów dializowanych (stan na dzień 26.06.2017r.):**

Lp.	MIASTO	Dni i godziny przywozu i odwozu na Stację Dializ	Uwagi
1	Zięby, gm. Górowo Iław	Pon, sr, pt. 7.30-12.15	samodzielny
2	Sępopol	Pon, sr, pt. 7.30-12.15	samodzielny
3	Górowo Iław	Pon, sr, pt. 7.30-12.15	samodzielny / z pomocą

4	Bartoszyce	Pon.sr.pt 7.30-12.15	samodzielny
5	Bartoszyce	Pon.sr.pt 7.30-12.15	samodzielny
6	Górowo Hław.	Pon.sr.pt. 7.30-12.15	samodzielny
7	Janikowo.gm. Gorowo Hław.	Pon.sr.pt. 7.30- 12.15	samodzielny
8	Sigajny gm.Górowo Hław.	Pon.sr.pt 7.30-12.15	z pomocą na wózku
9	Górowo Hław.	Pon.sr.pt 7.30-12.15	samodzielny
10	Bartoszyce	Pon,sr,pt 7.30-12.15	samodzielny
11	Gaj.gm.Sępopól	Pon.sr.pt. 7.30-12.15	samodzielny
12	Bartoszyce	Pon.sr.pt 7.30-12.15	samodzielny
13	Bartoszyce	Pon.,pt 7.30-12.15	leżący
14	Dębiany gm.Barciany	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
15	Putniki gm.Sorkwity	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
16	Suryty gm.Lidzbark Warm	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
17	Czarny Kierz gm.Kiwity	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
18	Czarny Kierz gm.Kiwity	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
19	Kiwity	Pon.sr.pt 12.00-17.00	na wózku
20	Bartoszyce	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
21	Bartoszyce	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
22	Bartoszyce	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
23	Kierz gm. Lidzbark Warm.	Pon.pt 12.00-17.00	na wózku
24	Korsze	Pon.sr.pt 12.00-17.00	samodzielny
25	Wojciechy	Pon,sr,pt 17.00-22.00	samodzielny
26	Górowo Hław.	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
27	Zaręby gm.Lidzbark Warm	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
28	Lidzbark Warm	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny / z pomocą
29	Dąbrowa gm.Bartoszyce	Pon.sr.pt 17.00—22.00	samodzielny
30	Miłkowo gm.Orneta	Pon,sr,pt 17.00-22.00	samodzielny
31	Lidzbark Warm	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
32	Łaniewo gm.Lidzbark Warm	Pon.pt 17.00-22.00	samodzielny
33	Lidzbark Warm	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
34	Lidzbark Warm	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
35	Lidzbark Warm	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
36	Połącze	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
37	Taplikajmy gm.Bartoszyce	Pon.sr.pt 17.00-22.00	samodzielny
38	Rodnowo.gm.Bartoszyce	Pon.pt 17.00-22.00	samodzielny
39	Miłogórze gm.Lidzbark Warm.	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
40	Osieka	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
41	Bartoszyce	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
42	Pudlikajmy gm.Gorowo Hław.	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
43	Bartoszyce	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
44	Lidzbark Warm.	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
45	Troszkowo gm.Bisztynek	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
46	Bisztynek	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny

47	Bisztynek	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
48	Bisztynek	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	na wózku
49	Perkujki	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
50	Bartoszyce	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
51	Sątopy- Samulewo	Wt.sob. 7.30 -12.15	samodzielny
52	Bartoszyce	Wt.czw.sob. 7.30- 12.15	samodzielny
53	Frączkowo gm.Barciany	Wt.czw.sob. 12.00- 17.00	na wózku
54	Korsze	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny
55	Gęsiniec Wielki gm.Barciany	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny
56	Korsze	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny / z pomocą
57	Bezledy	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny
58	Bartoszyce	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny
59	Korsze	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny
60	Karolewko gm.Bartoszyce	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny
61	Korsze	Wt.czw.sob. 12.00-17.00	samodzielny

#### Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy paragraf 14 zał. nr 3 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie 7

Dotyczy zał. nr 2 do SIWZ (Formularz Cenowy).

Zamawiający udostępnił Wykonawcy formularz cenowy w programie Excel z przygotowanymi formułami.

Prosimy o informację co ma wpisać Wykonawca w kolumnie "stawka VAT" w przypadku zwolnienia z podatku VAT. W przypadku wpisania w w/w kolumnie: "zw" wystąpi błąd w kolumnie "wartość brutto za okres 24 miesięcy"

**Odpowiedź: W przypadku zwolnienia z podatku VAT, w kolumnie "stawka VAT" należy wpisać: "zw", natomiast w kolumnie "wartość brutto za okres 24 miesięcy" należy przepisać wartość z kolumny: "wartość netto za okres 24 miesięcy".**

#### Pytanie 8

Dotyczy SIWZ

Wnosimy o modyfikację zapisów wzoru umowy – załącznik nr 3 do SIWZ, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług;

- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych:

1. Zamawiający w postanowieniach umownych zaniechał wprowadzenia zapisów dotyczących waloryzacji stawki podatku VAT.
2. Zamawiający zaniechał umieszczenia zapisów dotyczących minimalnej stawki godzinowej.
3. Zamawiający zaniechał umieszczenia zapisów iż wnioskowane przez Wykonawcę zmiany obowiązywać będą od daty wejścia w życie przepisów które tą zmianę powodowały.

Należy pokreślić, że terminy wejścia w życie i zakres zmiany wynagrodzenia przewidziany w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp winny być uzależnione od treści i daty wejścia w życie nowych przepisów prawa i nie powinny być zależne od woli jednej ze stron stosunku prawnego – wyłącza to, bowiem automatyzm waloryzacji i cel powołanego przepisu. Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Pzp, to koniecznym jest, aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego Zamawiającego i Wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie jest niedopuszczalny. Sprzeczne z art. 142 ust. 5 Pzp jest określenie, że waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić dopiero po podpisaniu aneksu do umowy, czyli w nieokreślonym terminie, zależnym wyłącznie od swobodnej decyzji Zamawiającego.

Prosimy zatem o wprowadzenie poniższych zapisów zgodnych z PZP, do projektu umowy:  
Waloryzacja wynagrodzenia

1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:
    - a. stawki podatku od towarów i usług,
    - b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
    - c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
  2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1.
  3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.
  4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.
  5. W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.
  6. Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1 litera b) i c).
- Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy w § 16 wzoru umowy, ponadto zmiany umowy w związku ze zmianą stawki podatku VAT uregulowane zostały w § 11 wzoru umowy. Uaktualniony wzór umowy Zamawiający umieścił na stronie internetowej.**

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający poda liczbę pacjentów transportowanych na dializę na dzień dzisiejszy w pozycji leżącej? Z jakich miejscowości są tacy pacjenci?

**Odpowiedź: Na dzień 26.06.2017r. w pozycji leżącej transportowany jest jeden pacjent z miejscowości Bartoszyce.**

**Pytanie 10**

Czy występują sytuacje kiedy trzeba przywieźć pacjenta na dializę na wózku inwalidzkim a wymaga to obecności dwóch osób (kierowca + dodatkowa osoba) jeśli pacjent mieszka np. na III piętrze i jest potrzeba zniesienia go na dół (a w drodze powrotnej wniesienia) w budynku bez windy? Czy dużo jest takich pacjentów?

**Odpowiedź: Tak, występują takie sytuacje. Na dzień 26.06.2017r. jest jeden taki pacjent.**

**Pytanie 11**

Jaki przewoźnik (nazwa firmy) wykonuje obecnie w/w usługę i za jaką stawkę w zł brutto?

**Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.**

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający poda aktualny harmonogram przywozu pacjentów na poszczególne zmiany (I,II,III zmiana pon, śr, pt i wt, czw, sob.) z uwzględnieniem tylko miejscowości, z których są przywożeni pacjenci? Proszę Zamawiającego aby oznaczył tych pacjentów, którzy są transportowani na wózku inwalidzkim.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.**

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający zapłaci za przejechane km od rozpoczęcia pracy do pierwszego pacjenta z danej grupy (tzw. puste kilometry)?

**Odpowiedź: Zgodnie z § 8 wzoru umowy.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający jednocześnie przypomina, że **termin składania ofert upływa 30.06.2017r., o godz. 11:00.** Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 11:30.

Załącznik - Uaktualniony wzór umowy (załącznik nr 3 do SIWZ).

DYREKTOR  
Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II  
w Bartoszycach

.....*Stawomir Wójcik*.....

Kierownik zamawiającego

27.06.2017 r.

